
Página: 1 / 2

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

114/2024

19/08/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/09/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
114/2024

Aquisição de um trator agrícola novo para atender as demandas da Patrulha Agrícola
Municipal, conforme condições e especificações contidas no edital e seus anexos.

Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Trator Agrícola novo, com as seguintes características mínimas:

ano e modelo de fabricação 2024, Potência de no mínimo 79 CV
Motor 3 cilindros turbinado, intercooler, injeção direta diesel (S 10
ou S 500) biodisel Embreagem dupla – SPLIT TORQUE – Mecânica
Plataformado, Tração 4x4 Toldo Com EPCC (Estrutura proteção
contra capotamento) Transmissão sincronizada de marchas 12 à
frente x 4 ré (velocidade) Pneus dianteiros 12.4x24 Pneus traseiros
18.4x30 Levante hidráulico eletrônico 2.500 KGF Válvula de
controle remoto de 2 válvula vazão máxima 17/59 LTS/MIN
Tomada de potência mecânica de 540 RPM
Pesos dianteiros e traseiros
Sem para-lamas dianteiros
Peso máximo sem lastro 4.125KG
Garantia de no mínimo 12 meses - Trator Agrícola novo, com as
seguintes características mínimas: ano e modelo de fabricação
2024, Potência de no mínimo 79 CV Motor 3 cilindros turbinado,
intercooler, injeção direta diesel (S 10 ou S 500) biodisel
Embreagem dupla – SPLIT TORQUE – Mecânica Plataformado,
Tração 4x4 Toldo Com EPCC (Estrutura proteção contra
capotamento) Transmissão sincronizada de marchas 12 à frente x
4 ré (velocidade) Pneus dianteiros 12.4x24 Pneus traseiros 18.4x30
Levante hidráulico eletrônico 2.500 KGF Válvula de controle remoto
de 2 válvula vazão máxima 17/59 LTS/MIN
Tomada de potência mecânica de 540 RPM
Pesos dianteiros e traseiros
Sem para-lamas dianteiros
Peso máximo sem lastro 4.125KG
Garantia de no mínimo 12 meses

1,000 UN 181.250,00 181.250,00

Marca: YTO (85-CV)
Total do Participante: 181.250,00

Total Geral: 181.250,00

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha
Agrícola

05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 154.711,59

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha 05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 84.821,74

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 13/09/2024, às 13:46:34. Protocolo: 39282b75-1140-4746-8822-b38a95336143



Página: 2 / 2

Agrícola

Assinatura do Responsável

13/09/2024Boa Vista do Incra,

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 13/09/2024, às 13:46:34. Protocolo: 39282b75-1140-4746-8822-b38a95336143


